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Bara varannan cyklist i Dalarna använder hjälm:
"Det är alldeles för lågt"

ANNONS

Knappt varannan cyklist använder cykelhjälm och andelen som använder
mopedhjälm minskar. Oroande siffror menar NTF, som gjort undersökningen. 
– Vi är inte nöjda förrän det är en hundraprocentig rätt användning av hjälm,
säger Hans Moberg, VD på NTF Dalarna i ett pressmeddelande.

NTF, Nationalföreningen för trafiksäkerhetens främjande, genomför

varje år en undersökning av svenskarnas hjälmvanor. Årets

undersökning, som innefattade omkring 120 000, observationer, visar

att andelen som använder cykelhjälm ökar från 46 till 48 procent i

landet – och det är barn under 15 år som bidrar mest till ökningen.

"I Dalarna är det 65% av barn under 15 år som använder hjälm och

endast 39% av de vuxna. Totalt sett är det endast varannan cyklist som

använder hjälm och det är alldeles för lågt", säger Hans Moberg.

När det gäller mopedhjälm minskar andelen totalt sett med en

procent, från 97 till 96. En stor risk menar NTF, särskilt när antalet

mopeder och mopedliknande fordon, såsom elcyklar, ökar.

"Det är en oroande kombination när antalet fordon ökar samtidigt

som användningen av skyddsutrustning är så gott som samma", säger

Hans Moberg.

De menar också att i hälften av fallen där någon avlider i en

mopedolycka har personen saknat eller tappat hjälmen.

"Om du använder hjälm och spänner fast den ordentligt, oavsett om

det är på moped eller cykel, så har det väldigt stor effekt på

trafiksäkerheten. I synnerhet reduceras risken att dödas eller skadas

mycket allvarligt", säger Moberg.

Alexander Månsson
alexander.mansson@mittmedia.se
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Bara 39 procent av av vuxna i Dalarna använder cykelhjälm, enligt NTFS mätning. Foto:
Tomas Oneborg / SvD / TT
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Vill att fler ska skippa bilen – politiker och
samhällsplanerare samlas: ”Viktigt ur ett
folkhälsoperspektiv”
I projektet Hela Dalarna cyklar 2.0 samlas flera aktörer i arbetet med
att öka gång- och...
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Friluftstinget har sitt första möte: ”Vi vill göra fler leder
tillgängliga för rullstolsburna”
Frilufstinget hade i fredags sitt första möte där föreningar i
Smedjebacken som bland annat...
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Maktmän och ikoniska drottningar – här är tv-serierna
som du inte får missa i höst
Starka killar i intensiva maktkamper, Jude Law som hunkpåve och en
man som är ovanligt förtjust i...
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Sara Thunmarker Telde: För att varje dag räknas
Vad ett sommarlov kan göra.
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Stövare attackerad av varg vid Boda - Göran räddade sin
hund: "Det var ett rejält slagsmål 50 meter från mig"
Tidigt på söndagsmorgonen gav de sig av på harjakt - Göran Hansson
från Boda kyrkby och hans...

+

%
 SÄTERS KOMMUNSÄTERS KOMMUN  |  8 sep

Hårda ord på möte om Folkets hus i Säter: ”Man blir
ledsen”
Ett 30-tal personer kom till mötet om Folkets hus i Säter på
söndagen. Stämningen blev tidvis...
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Charlotte forskar för att göra solenergi mer tillgängligt
Tillsammans med sitt team forskar Charlotte Platzer-Björkman på
hur...
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Han bygger ut Olarsgården i Sälen till det dubbla – för att
kunna ta emot gäster från ett helt flygplan
Jonas Persson, Jonas i Sälen, planerar att bygga ut Olarsgården i Sälen
med 600 kvadratmeter och...
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Sofia är snabbast på Stockholm Marathon - trots MS
För några år sedan raserades Sofia Norgrens tillvaro, hon såg bara
mörker. - När jag fick MS hade...
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Så lätt kan du laga krispiga, hälsosammare pommes
frites
Upptäck hur man friterar med luft istället för med olja!
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Willfox ber inte Folkets hus om ursäkt: ”Man ska alltid
anmäla ett misstänkt brott”
Caroline Willfox (M) står fast vid att det var rätt att begära
polisanmälan av Folkets...
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Sara Thunmarker Telde: Det sitter i väggarna
En vattenläcka i huset gör att jag nu gör historiska djupdykningar på
kvällarna. Ju fler lager...
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Borta bra men hemma bäst, upplev nästa konferens i
Sverige
Vi skräddarsyr ditt företags nästa konferensresa i Sveriges...
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Barn i Leksand på glid – "Alla på snö"-projekt under
vintern
Fritidshemselever i Leksands kommun kommer i vinter att få ta del av
"Alla på snö", Svenska...
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Full fart under Jolpäronsfesten- "helt fantastiskt att så
många kom trots vädret"
Potatisen hade förstås sin givna plats under helgens Jolpäronsfest i
Järna. Sedan 2001 har...
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20 000 vallfärdar till Lugnet för motorfesten –
arrangörens kritik: "Byråkrater sätter käppar i hjulet"
På lördagen är det dags för veteranbilsmarknaden på Lugnet i Falun
med tiotusentals besökare –...
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Hastigheten ska ner på Backavägen: "Vi ska justera på
flera ställen"
Att fartsyndarna är många på Backavägen förbi travet och ridskolan
är allmänt känt. Och den...
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Köket vid Falu lasarett hotat – Mora lasarett kan få
ansvar för maten i hela länet
Köket vid Falu lasarett kommer att läggas ned, eller förändras i
grunden. Mora lasarett kan...
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Skateparken i Falun växer – nu börjar bygget av
ytterligare 540 kvadratmeter
Skateparken i Falun ska bli 540 kvadratmeter större. Arbetet väntas
pågå under tre månader med...
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Kreativ festival i gamla yllefabriken: ”Sågmyra är en
fantastisk plats”
Under helgen pågår Sågmyra arts & fashion festival. I den gamla
yllefabriken blandas...

+

ANNONS FRÅN FISHER INVESTMENTS NORDEN - EXTERN LÄNKANNONS FRÅN FISHER INVESTMENTS NORDEN - EXTERN LÄNK

4 saker du kan göra för att förbereda inför pensionen
Har du 3 miljoner kr, få denna rapport och regelbundna
uppdateringar.
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Arkitekten ska rädda förfallna Erskine-lyxvillan: "Det är
mer modernt än det mesta som byggs idag"
Horndalsbördige Hans Johnell har många gånger åkt förbi och
beundrat den ikoniska Villa Nilsson i...
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Gamla och nya "Lappgubbar" visades vid Nickusboden
Lappgubben är en trasväv som förr användes över den knastrande och
stickiga halmen i sängarna. I...
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Mästare i parafotboll korades i Borlänge
Under helgen arrangerades SM och Special olympics nationella spel i
parafotboll. Deltagare från...
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